
Página 29202Número 246 Martes, 24 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6056 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes 
admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el 
sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 646 plazas 
de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados 
Auxiliares de Enfermería, por el turno de acceso libre, a los 
candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del 
castellano que han resultado “aptos” y se excluye a los que no 
han resultado “aptos”.

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de diciembre de 2022 (BORM n.º 297 de 27 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para cubrir 646 plazas 
por el turno de acceso libre para la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción 
Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio Murciano de Salud. 

2.º) En las bases específicas de la citada Resolución se dispone que: 

“Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
aprobará la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se 
dará la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará 
la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 
relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 
castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la 
citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 
Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 
mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.”

3.º) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolución de 21 de 
septiembre de 2023 (BORM n.º 224 de 27 de septiembre) por la que se aprobó 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación 
en las mencionadas pruebas selectivas, convocaba a los candidatos que debían 
realizar y superar una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder 
ser admitidos. Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relación definitiva de 
admitidos a los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

Resuelvo:

Primero.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 

NPE: A-241023-6056



Página 29203Número 246 Martes, 24 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar No 
Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, por el turno libre.

Segundo.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta 
resolución en la lista definitiva de excluidos para su participación en las citadas 
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención 
al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-
y-empleo/oposiciones (Internet), a partir del mismo día de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Cuarto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Murcia, 17 de octubre de 2023.—La Directora Gerente, P.D. Resolución 
12-02-2007 (BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, 
María Carmen Riobó Serván.

NPE: A-241023-6056NPE: A-241023-6057

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones
http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	Universidad de Murcia
	8655/2023	Anuncio de la Resolución R-1.465/2023 de 11 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9186/2023	Resolución de 18 de octubre de 2023 del Director General de Planificación, Farmacia e Investigación Sanitaria por la que se delegan las competencias de propuesta de resolución en diversos procedimientos del ámbito competencial de este centro dir
	9181/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña Ana Belén Roca Lozoya la Resolución
	9182/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 46 
	9184/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 12 
	9183/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 646
	9187/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	9188/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9189/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María del Carmen Moreno Conesa contra la Resoluci
	9195/2023	Corrección de error de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de octubre de 2023, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, po
	9196/2023	Corrección de error de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de octubre de 2023, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas des
	9197/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos en el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional,
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9214/2023	Decreto n.º 339/2023, de 28 de septiembre, por el que modifica el Decreto n.º 138/2023, de 11 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Deportes para Personas
	9218/2023	Decreto n.º 362/2023, de 19 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para la implantación o refuerzo de los equipos de atención a la infan
	9215/2023	Decreto n.º 357/2023, de 11 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los clubes Roldán Fútbol Sala y Club Deportivo La Boca Te Lía Futsal Alcantarilla para colaborar en lo
	9216/2023	Decreto n.º 358/2023, de 11 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Deportivo Murcia B.S.R. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación 
	9217/2023	Decreto n.º 359/2023, de 11 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Muy Ilustre Cabildo Ntra. Sra. de la Virgen de la Amargura, Paso Blanco, de Lorca, para la restauraci
	9219/2023	Decreto n.º 366/2023, de 19 de octubre, por el que se crea la Escuela Municipal Infantil “Pepita López Gandía” y Ntra. Sra. del Rosario” de Totana.
	9220/2023	Decreto n.º 367/2023, de 19 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la realizac
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	8622/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica FV Solillá
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9160/2023	Anuncio del levantamiento del acta previa a la ocupación de los bienes y derechos afectados para la realización de las obras comprendidas en el programa de actuación territorial de la terminal intermodal y Zona de Actividades Logísticas de Murci
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9147/2023	Bases específicas y convocatoria de ayudas a estudiantes de Alguazas para promover y facilitar el uso de transporte público.
	Cieza
	8212/2023	Proceso de selección para la constitución de una Bolsa de Trabajo de Intervención–Tesorería.
	8213/2023	Anuncio de la convocatoria y bases del proceso selectivo convocado para constitución de una bolsa de trabajo de Secretaria.
	La Unión
	8407/2023	Expediente de cesión a favor del Servicio Regional de Empleo y Formación de Murcia.
	Lorca
	8466/2023	Acuerdos del Pleno del Ayuntamiento de Lorca sobre aprobación del régimen de dedicación y retribuciones de miembros de la corporación, asistencias a órganos colegiados y asignaciones a grupos municipales.
	8467/2023	Aprobación definitiva de puestos de personal eventual del Ayuntamiento de Lorca.
	8529/2023	Acuerdo de iniciación del procedimiento para autorizar, si fuere procedente por razones de interés público, la alteración, en el tramo propuesto, del actual trazado del camino de las Canales, de propiedad municipal, que transita por la diputació
	8530/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de tercia, de propiedad municipal, destinados
	Los Alcázares
	8641/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Mula
	8617/2023	Información pública para la construcción de bungalows destinados a alojamiento turístico en paraje El Rincón del Calderero. ASNU/0002/2023.
	San Pedro del Pinatar
	8306/2023	Nombramiento de personal eventual.
	Yecla
	8648/2023	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2023.
	8649/2023	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2023.
	8650/2023	Notificación colectiva, aprobación y puesta al cobro de diversos padrones del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-23T19:15:01+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



